平成 25 年 10 月 28 日

各 位
会  社  名   日 立 金 属 株 式 会 社

代 表 者 名    執 行 役 会 長

  兼執行役社長 藤井博行

 (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

 問合わせ先    ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 釜谷和嗣

(ＴＥＬ．   ０３－５７６５－４０７５)

第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年７月 26 日に公表しました平成 26 年３月期第２四半期累計期間（平成 25 年４月１日～

平成 25 年９月 30 日）の業績予想と、平成 25 年 10 月 28 日公表の実績との差異につき、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成 25 年 7月 26 日公表) 347,000 21,500 19,500 8,000 20.17

実   績(B) 350,463 23,124 22,707 12,801 32.28

増減額(B)－(A) ＋3,463 ＋1,624 ＋3,207 ＋4,801

増 減 率（％） 1.0％ 7.6％ 16.4％ 60.0％

(ご参考)前年同期実績
平成 25 年３月期第 2四半期累計

274,443 16,952 15,289 10,885 30.89

２．個別業績予想数値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成 25 年 7月 26 日公表) 186,500 7,400 9,200 9,400 23.70

実   績(B) 191,227 9,650 12,292 11,149 28.11

増減額(B)－(A) ＋4,727 ＋2,250 ＋3,092 ＋1,749

増 減 率（％） 2.5％ 30.4％ 33.6％ 18.6％

(ご参考)前年同期実績
平成 25 年３月期第 2四半期累計

167,268 4,393 7,697 5,529 15.69

３．差異の理由

営業利益は、需要が堅調に推移したことに伴い稼働増となったことに加え、コスト削減効果や

円安に伴う増益要因もあり、予想数値を上回りました。経常利益は、営業利益の増加に加え、

為替差益等により予想数値を上回り、その結果、四半期純利益につきましても予想数値を上回る

こととなりました。
以 上